＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 長谷川・前田 TEL：03-3435-3167

弥生株式会社 広報担当 片山 TEL：03-5207-8662

2019 年 8 月 1 日

各 位

オリックス株式会社

弥生株式会社

アルトア株式会社

「アルトア オンライン融資サービス」

初回利用時から即日融資が可能に

～オンラインで完結する本人確認手続き『eKYC』を導入～

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）および弥生株式会社（本社：東京都

千代田区、代表者：岡本 浩一郎）が共同で設立したアルトア株式会社は、このたび、「アルトア

オンライン融資サービス」に新たに『eKYC』を導入し、初回利用時から即日融資が可能になりま

したのでお知らせします。

「アルトアオンライン融資サービス」は、会計ソフト「弥生会計」をご利用の法人および個人

事業主を対象※1とした融資サービスです。手続きはすべてオンライン上で完結することが特徴

で、従来の事業性融資にはない利便性を実現しています。

アルトアは、新たにオンラインで完結する本人確認手続き『eKYC※2』を導入します。これに

より、お客さまはスマートフォンやタブレット端末を通じて本人確認手続きを即日完了でき、

初回申込時から即日で融資を受けることが可能になります。

アルトアでは従来、郵送による本人確認業務を行っていたため、初回申込から融資の実行まで

最短 2 日が必要でした。2018 年 11 月に犯罪収益移転防止法施行規則が改正され、郵送に代わり

電子的な方法を用いた本人確認業務が可能になったことに対応し、より一層迅速なご融資を実現

します。

オリックス、弥生およびアルトアは、今後も新しい技術を積極的に活用し、利便性の高いサー

ビスの提供に努めてまいります。

※1 ｢弥生会計｣または｢やよいの青色申告｣をご利用中で、会計データ 1 期(12 か月)分以上のご連携が可能な方にご利用いただけ

ます

※2 株式会社 TRUSTDOCK が開発したデジタル身分証アプリ「TRUSTDOCK」を利用します

■初回利用時、申込から融資実行までの流れ

■アプリダウンロード後から提出完了までの主な流れ

■デジタル身分証アプリ「TRUSTDOCK」

・価格：無料

・対応端末：iPhone

・ダウンロード先：App Store

・URL：https://apps.apple.com/us/app/trustdock-ekyc 身分証カメラ/id1457636559

■株式会社 TRUSTDOCK について

所在地 ：東京都千代田区平河町 2-5-3 Nagatacho GRID

代表者 ：千葉 孝浩（代表取締役・CEO）

設立  ：2017 年 11 月

事業内容：デジタルアイデンティティ( KYC/本人確認)事業

■アルトア株式会社について

所在地 ：東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX 8F

代表者 ：岡本 浩一郎（代表取締役社長）

設立  ：2017年2月

株主  ：弥生株式会社、オリックス株式会社、他

事業内容：オンラインレンディング事業、与信モデルの開発・提供・サポート

https://apps.apple.com/us/app/trustdock-ekyc%E8%BA%AB%E5%88%86%E8%A8%BC%E3%82%AB%E3%83%A1%E3%83%A9/id1457636559